
PLÁNOVANÉ ŠKOLÍCÍ AKCE 2018 
 MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE ČKS 

• SEMINÁŘ + ŠKOLENÍ FIGURANTŮ – 3.-4.3.2018 

• ŠKOLENÍ INSTRUKTORŮ VÝCVIKU – 17.-18.3.2018 

• ŠKOLENÍ KRAJSKÝCH A SVAZOVÝCH KLADEČŮ – 24.3.2018 

Vytvořil: Zbyněk Novák 



SEMINÁŘ FIGURANTŮ S RADKEM KUPKOU + 
PŘEZKOUŠENÍ A PROLONGACE FIGURANTŮ 

Datum: 3.-4.3.2018 

Místo: Frýdlant nad Ostravicí 
 

Seminář pořádaný KV MSK pod vedením 
svazového figuranta Radka Kupky. Tato akce 
je zaměřená na proškolení nových, 
začínajících, ale i stávajících figurantů. 

 

 

Vytvořil: Zbyněk Novák 

Strana 1 ze 2 

Součástí této akce je přezkoušení zájemců o udělení atestu 
figuranta 2.třídy, prolongace figurantů 1. a 2. třídy. Komise ve 
složení: Radek Kupka, Karel Mellar a rozhodčí 1.třídy Vladimír 
Košťál. Po úspěšném absolvování testu a praktického přezkoušení 
bude proveden záznam o školení figurantů do průkazu figuranta. 
Novým úspěšným uchazečům bude vystaven průkaz figuranta 2.tř.  

 



Sobota 3.3.2018 - seminář 
Seminář s Radkem Kupkou  včetně praktického figurování zúčastněných zájemců. 

 Neděle 4.3.2018 - školení 

Přezkoušení zájemců o udělení atestu fig.2.třídy / prolongace figurantů 1. a 2. třídy. 

•  Teoretická  část  - zkušební řády + Test  

•  Ukázka práce figuranta při jednotlivých zkouškách 
•  Praktické přezkoušení  - prolongace figurantů 1. a 2.třídy. 
•  Praktické přezkoušení  - nových uchazečů o atest figuranta 

Pro adepty atestu a prolongující figuranty není účast na sobotním semináři povinná, 
ale bude určitě přínosem v jejich figurantské práci.  

So + Ne: 8:30-9:30 prezentace, 9:30 zahájení, 12:30-13:30 oběd, 17:00 ukončení 

Pro praktické figurování sebou psy a figurantskou výstroj. 

Seminář sobota 290 Kč (v ceně oběd), školení neděle 290 Kč (v ceně oběd).  

Po dohodě s pořadatelskou organizací je možno zajistit ubytování.  

 
 

Vytvořil: Zbyněk Novák 

Strana 2 ze 2 

SEMINÁŘ FIGURANTŮ S RADKEM KUPKOU + 
ŠKOLENÍ A PROLONGACE FIGURANTŮ 



Přihláška na školení figuranta + seminář je na webu KV MSK 
http://kv-moravskoslezsky.webnode.cz/prihlasky-zadosti 

Vytvořil: Zbyněk Novák 

K přihlášce na zkoušku figuranta 2. třídy a prolongaci 1. a 2. třídy 
je nutné doložit lékařský posudek 

Přihlášky poslat do 25.2.2018 na kv-moravskoslezsky@seznam.cz 



ŠKOLENÍ INSTRUKTORŮ VÝCVIKU 

Datum: 17.-18.3.2018 

Místo: Suchdol nad Odrou 
 

Jedná se o dvoudenní seminář 
pořádaný KV MSK pod vedením 
lektorky Lenky Chmurové, 
zaměřený na metodiku výcviku 
psů při stopách, poslušnosti a 
obrany. 
 

Po úspěšném absolvování tohoto 
semináře bude proveden záznam 
o školení instruktorů do průkazů 
ČKS rozhodčím ČKS 1. třídy. 

Vytvořil: Zbyněk Novák 

Strana 1 ze 2 



ŠKOLENÍ INSTRUKTORŮ VÝCVIKU 

Vytvořil: Zbyněk Novák 

Strana 2 ze 2 
OBSAH ŠKOLENÍ: 

Metodické školení s praktickými ukázkami výcviku na základě pozitivní 
motivace psů.  

Sobota: 
- Stopa: 9:00-10:00 (teorie),  10:00-12:00 (praxe) 
- Poslušnost: 13:30-14:30 (teorie), 15:00-17:00 (praxe) 

Neděle: 
- Obrana: 9:00-10:00 (teorie),  10:00-12:00 (praxe) 

Účastníci školení bez psů. Praktické ukázky budou prováděny na 
vybraných psech. Maximální počet je 25 účastníku.  

Cena školení : sobota 290 Kč (v ceně oběd), neděle 290 Kč (v ceně oběd). .  

Po dohodě s pořadatelskou organizací je možno zajistit ubytování.  

 



Přihláška na školení instruktorů výcviku je na webu KV MSK 
http://kv-moravskoslezsky.webnode.cz/prihlasky-zadosti 

Vytvořil: Zbyněk Novák 

Přihlášky poslat do 4.3.2018 na kv-moravskoslezsky@seznam.cz 



ŠKOLENÍ KRAJSKÝCH A SVAZOVÝCH KLADEČŮ 

Datum: 24.3.2018 

Místo: Veřovice 

 
Jedná se o jednodenní školení zaměřené 
na metodiku kladení stop pořádané KV 
MSK pod vedením svazového kladeče 
Zbyňka Nováka a předsedy VK ČKS  
Jiřího Lasíka. 

 

Po úspěšném absolvování tohoto školení 
bude proveden záznam o provedeném 
školení kladečů do průkazů kladeče. 

Vytvořil: Zbyněk Novák 

Strana 1 ze 2 



OBSAH ŠKOLENÍ: 

1. Metodická část bude prezentována na data projektoru včetně instruktážních 
videí. 

• Zodpovědnosti za přípravu a kladení stop 
• Příprava terénů a podkladů na stopy 
• Kladení stop 
• Lomy a oblouk na stopě 
• Předměty na stopě 
• Křížení stop 

2. Praktická část bude obsahovat přezkoušení způsobilosti kladeče v terénu. 

3. Závěrečný test a vyhodnocení školení 

Cena za školení: 290 Kč (v ceně oběd)  

Prezentace účastníků 8:00-8:30, zahájení 8:30, předpokládané ukončení 17:00 

 
Vytvořil: Zbyněk Novák 

Strana 2 ze 2 

ŠKOLENÍ KRAJSKÝCH A SVAZOVÝCH KLADEČŮ 



Přihláška na školení kladečů je na webu KV MSK 
http://kv-moravskoslezsky.webnode.cz/prihlasky-zadosti 

K přihlášce je nutné doložit lékařský posudek 

Vytvořil: Zbyněk Novák 

Přihlášky poslat do 11.3.2018 na kv-moravskoslezsky@seznam.cz 



DĚKUJI ZA POZORNOST 
 

Vytvořil: Zbyněk Novák 

PLÁNOVANÉ ŠKOLÍCÍ AKCE 2018 
 MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE ČKS 


